Publicado em: 29/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 108/21 – CSC                                                   DATA: 29/06/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 666/2021–CSC: Aquisição  de Combustível (Gasolina, Óleo
Diesel e Óleo de 2T), visando a Capacitação e as Ações de Promoção como
Ferramenta para O desenvolvimento e Fortalecimento das Indicações
Geográficas dos Peixes Ornamentais do Rio Negro, do Guaraná de Maués
e o Abacaxi de Novo Remanso - Instituto de Desenvolvimento Agropecuário
e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM.
1.2) PE n° 667/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada,
para Prestação de Serviços de Operacionalização de Eventos, visando a
Realização do Festival do Circo. - Secretaria de Estado da Cultura e
Economia Criativa - SEC.
1.3) PE n° 668/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Fornecimento de Passagens Aéreas e Fluviais, para atender
as necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal
Sustentável do Amazonas - IDAM.
1.4) PE n° 669/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Mão de Obra de Profissionais da Saúde, para atender
as necessidades do Hospital Infantil Dr. Fajardo - HIDF.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 670/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Transporte Rodoviário de Cargas, que Será
Executado em Território Nacional, Fluvial, com a Utilização de Equipamentos
e Transportes Especializados para esses Serviços, Visando atender a
Capital a Unidades dos Municípios do Estado do Amazonas - Agencia de
Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
2.2) PE n° 671/2021–CSC: Aquisição de Insumos para Fenotipagem, para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.3) PE n° 672/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Instalação, Manutenção Preventiva e Corretiva de
Equipamento de Refrigeração, para atender as necessidades da Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM.
2.4) PE n° 673/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Telefônico Fixo Comutado (STFC), Sistema DDR - Discagem
Direta à Ramal, nas Modalidades: Local, Nacional, (Intra-Regional, Inter-
Regional e Internacional), para atender as necessidades da Fundação de
Medicina Tropical - Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
2.5) PE n° 674/2021–CSC: Aquisição de Cabos Elétricos, para atender às
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
2.6) PE n° 675/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Ar Condicionado,
destinado ao CAIC Ana Maria dos Santos Pereira Braga, que terá seu Perfil
Redefinido visando a implantação do Centro Especializado de Atenção à
Saúde da Criança e Adolescente - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
2.7) PE n° 676/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Hospedagem para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC, e suas
Unidades.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

3.1) PE n° 578/2021–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Drone
e Kit Drone, para atender as necessidades da Procuradoria do Estado -
PGE/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 05 de julho de 2021 às 09:30 horas.

Publicado em: 29/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 481/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Alojamento com Café da Manhã, para 100
(cem) Alunos da Universidade do Estado do Amazonas, no Município de
Manaus/AM - Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 13 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 13 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 242/2021-CSC, dia 01/07/2021 às 10:00 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:

1) PE n° 595/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 607/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM